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1.2 Kaava-alueen sijainti 

Asemakaavamuutosalue sijaitsee Lauritsalan aluekeskuksessa noin viisi kilometriä 
Lappeenrannan ydinkeskustasta itään. Suunnittelu koskee Itsenäisyydenkadun, 
Hallituskadun ja Luukkaantorin rajaamaa Toripuiston pohjoisosaa. Suunnittelualueen 
pinta-ala on noin 0,4 hehtaaria. Alla olevassa kuvassa näkyy suunnittelualueen sijainti 
ja aluerajaus.  

 

Kuva 1. Kaava-alueen rajaus, suunnittelualue on rajattu tumman sinisellä. 

 

1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus 

Kaavan nimi Tuomas Gerdtin puiston asemakaavan muutos. 

Kaavan tarkoitus Asemakaavamuutoksen tarkoituksena on muuttaa 
Toripuiston pohjoisosan nimi Tuomas Gerdtin puistoksi sekä 
päivittää asemakaavamerkinnät nykykäytännön mukaisiksi. 
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a) Karttaote osallisista, joita on kuultu kirjeitse tai sähköpostitse. 
b) MRA 30 §:n kuulemisessa saadut lausunnot ja mielipiteet.  
c) Kaavanlaatijan vastineet MRA 30 §:n kuulemisessa saatuihin 

lausuntoihin ja mielipiteisiin. 
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kaavanlaatijan vastine (lisätään kuulemisen jälkeen, jos lausuntoja ja/ tai 
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3. Asemakaavan tilastolomakkeet 
4. Havainnepiirros 
5. Asemakaavakarttaehdotus 10.6.2021 
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1.6 Luettelo muista kaavaa koskevista asiakirjoista, taustaselvityksistä ja 
lähdemateriaalista 

• Rakennettu Lappeenranta, kaupunginosat. Kaija Kiiveri-Hakkarainen 2006. 
• Lappeenrannan kaupunki Itäosan osayleiskaava, Luontoselvitys (Pöyry Finland 

2016) 
• Maisemaselvitys, Lappeenrannan kaupunki Keskustaajaman osayleiskaavan 

itäinen osa-alue (Serum arkkitehdit Oy, 2014) 
• Lappeenrannan itäisten osien osayleiskaava, Rakennetun kulttuuriympäristön 

selvitys (Tmi Lauri Putkonen, Serum arkkitehdit Oy, 15.5.2014, täydennetty 
25.9.2015) 

• Lappeenrannan seudun ympäristötoimen alueen meluselvitys. (Ramboll 
Finland Oy 2.12.2015) 

• http://www3.lappeenranta.fi/museot/verkkonayttelyt/Lauritsala/lauritsalan_kau
ppala.html 

• Melun- ja tärinäntorjunta maankäytön suunnittelussa. Hannu Airola 2013. 
• Karttapalvelu Karpalo 

  

http://www3.lappeenranta.fi/museot/verkkonayttelyt/Lauritsala/lauritsalan_kauppala.html
http://www3.lappeenranta.fi/museot/verkkonayttelyt/Lauritsala/lauritsalan_kauppala.html
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2 TIIVISTELMÄ 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

Asemakaavamuutoksen laatiminen on käynnistynyt keväällä 2021 Lappeenrannan 
kaupungin aloitteesta. Suunnittelun aluksi on laadittu osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma. 

Asemakaavan vireille tulosta ilmoitettiin kuuluttamalla asemakaavaluonnoksen sekä 
osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS:n) nähtävillä olosta lehtikuulutuksella 
Etelä-Saimaassa 5.4.2021 sekä henkilökohtaisilla kirjeillä osallisille. OAS pidetään 
MRL:n 62 §:n ja 63 §:n mukaisesti nähtävillä kaavaprosessin ajan. 

Asemakaavaluonnos ja osallistumis- ja arviointisuunnitelma pidettiin MRA 30 §:n 
mukaisesti nähtävillä 6.5. – 28.5.2021. Nähtävillä olon aikana kaavasta pyydettiin 
lausunnot suunnittelussa osallisena olevilta viranomaisilta ja kaupungin 
hallintokunnilta. Myös muilla osallisilla oli mahdollisuus antaa kaavasta mielipide. 

Asemakaavaluonnosta on tarkistettu saatujen lausuntojen ja mielipiteiden perusteella 
ja laadittu asemakaavaehdotus. Kaavaehdotus käsitellään ja hyväksytään 
kaupunkikehityslautakunnassa. Kaupunkikehityslautakunta asettaa kaavaehdotuksen 
nähtäville MRA 27 §:n mukaisesti 14 päiväksi. Kuulemisen jälkeen asemakaavaa 
voidaan tarkistaa saatujen muistutusten ja lausuntojen perusteella. Tämän jälkeen 
kaava viedään kaupunkikehityslautakunnan käsiteltäväksi ja hyväksyttäväksi. 

Asemakaava on laadittu Lappeenrannan kaupungin elinvoiman ja kaupunkikehityksen 
toimialan kaupunkisuunnittelussa. 

2.2 Asemakaava 

Asemakaavamuutoksessa Toripuiston pohjoisosan nimi on muutettu Tuomas Gerdtin 
puistoksi. Samalla alueen käyttötarkoitusmerkintä on päivitetty nykykäytäntöjä 
vastaavaksi. Puistoalueen rajoja ei ole muutettu. 

2.3 Asemakaavan toteuttaminen 

Alue on toteutunut asemakaavan mukaisesti puistoalueena. Asemakaavamuutoksen 
pohjalta voidaan jatkaa alueen kehittämistä puistoympäristönä. 
  



  8/39 

 

Tuomas Gerdtin puiston asemakaavan       Asemakaavan selostus 10.6.2021 
muutos K 2643 
 

3 LÄHTÖKOHDAT 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus ja rakentumisen historiaa 

 
Kuva 2. Kaavamuutosalue rajattu kuvaan valkoisella. 

Kaavamuutosalue sijaitsee Lauritsalan keskustassa. Suunnittelualuetta rajaavat 
pohjoispuolella Hallituskatu, idässä Luukkaantori, etelässä Etelä-Puistokadun jatke ja 
lännessä Itsenäisyydenkatu. Alue on entisen Lauritsalan kauppalan keskustaa, jossa 
sijaitsivat kauppalan hallinnolliset ja kaupalliset palvelut. Alue on rakennettu Olli 
Kivisen laatiman vuonna 1963 vahvistuneen asemakaavan mukaan. 

Lauritsalan keskustan alue on osittain osoitettu maakuntakaavassa maakunnallisesti 
merkittäväksi kulttuurihistorialliseksi alueeksi (Lauritsalan funkiskeskusta ja Luukkaan 
alue). Alueella on useita arvokkaita funkisrakennuksia, kuten Lauritsala-talo ja 
Hallituskatu 39:ssä sijaitseva liike- ja asuintalo. Muita arvokkaita kohteita Lauritsalan 
alueella ovat mm. Lauritsalan kirkko, kirkkokorttelin muut rakennukset ja Lauritsalan 
kirjasto. 

Suunnittelualue on osa Toripuistoa, joka muodostaa pohjois-eteläsuuntaisen 
puistoakselin Hallituskadulta Lauritsalantielle. Puiston päätepisteenä pohjoisessa on 
Lauritsala-talo. Luukkaantorin kohdalta Toripuistoon yhdistyy Lauritsalan kirkolta 
lähtevä itä-länsisuuntainen Seurapuisto. Toripuiston jakavat kolmeen osaan itä-
länsisuuntaiset katuyhteydet. Toripuiston pohjois- ja keskiosan erottavat toisistaan 
Luukkaantorille vievä ajoyhteys ja eteläosan erottaa Karjalantie. Toripuiston 
keskiosassa sijaitsee puiston itäpuolella olevien kerrostalojen pysäköintialue, joka on 
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kaventanut puistoa sen keskivaiheilta. Lisäksi puistossa on muistomerkkinä Kaukaan 
tehtaan lahjoittama paperikoneen osa, joka kertoo Lauritsalan alueen teollisesta 
historiasta. Eteläosa Toripuistosta on metsäisin ja puiston läpi kulkee viistosti 
kulkureitti. 

 
Kuva 3. Ilmakuva puistoakselista vuodelta 2018, © BLOM. 

Suunnittelualueen itäpuolella on kaksi kerrostaloa, joiden alimmat kerrokset ovat 
liiketiloja. Tiloissa toimii mm. eläinlääkäri, osteopaatti, vaateliike sekä kampaamo. 
Suurin osa tiloista on tyhjillään. Kaava-alueen länsipuolella on kaksi kerrostaloa ja 
avoin päiväkoti. Suunnittelualueesta kaakkoon Kauppakäytävän varrella sijaitsee 
päivittäistavarakauppa. Sen vieressä on entinen Osuuspankin konttorirakennus, jossa 
toimivat tällä hetkellä apteekki, pizzeria ja kampaamo. 

Suunnittelualueen itäpuolella on Luukkaantorin aukio. Torilla on Kolme alasinta- 
niminen veistos, joka käsittää alasimet sekä laajan vesialtaan. Veistoksen on tehnyt 
kuvanveistäjä Armas Hutri (1922-2015). Veistos pystytettiin vuonna 1967 koristamaan 
Lauritsalan silloin uuden liikekeskuksen aukiota. Luukkaantorin yhteydessä on 
asfaltoitu yleiseen pysäköintiin tarkoitettu pysäköintialue. 
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Toripuistossa kasvaa suunnittelualueella korkeita mäntyjä ja koivuja sekä muutama 
kuusi. Alueella kulkevat hiekkapintaiset käytävät ja puiden väliset alueet ovat 
nurmikkoa. Puiston käytävien varsilla on muutamia penkkejä. Puiston keskiosassa on 
Lauritsalan kauppalan poikien muistomerkki. Puiston eteläosassa on Lauritsala - 
seuran vuonna 2017 istuttama itsenäisyyden kuusi sekä sen vieressä kuusen 
muistomerkki. Kuusi istutettiin juhlistamaan Suomen valtion 100-vuotisjuhlallisuuksia 
sekä kunnioittamaan itsenäisyyttä. 

Lauritsalan kauppalan historiaa 

Lauritsalan kauppala muodostui osista Lappeen pitäjää. Näihin kuuluivat mm. 
Parkkarilan tila, jonne sittemmin perustettiin lankarullatehdas, ja josta myöhemmin 
muodostui nykyinen UPM Kymmenen tehdasmiljöö. UPM:n Kaukaan tehdas on 
edelleen merkittävä työllistäjä Lappeenrannassa ja Lauritsalan palveluita hyödyntävät 
keskustaajaman itäiset asuinalueet. 

Vuonna 1856 valmistunut Saimaan kanava oli mahdollisuus suurteollisuuden synnylle 
ja Saimaan rantojen metsävarojen hyödyntämiselle. Kanavoinnin myötä Lauritsalan 
kartanon alueelle syntyi pieniä tehdaslaitoksia, myllyjä, kauppahuoneita ja telakoita. 
Kanavalla ei ollut kuitenkaan odotettua vaikutusta paikkakunnan elinkeinoelämälle, 
vaan Lauritsalasta tuli enemmänkin ohikulkupaikka kanavan läpi suuntaavalle 
liikenteelle. Teollisuuden voimakas kasvu sai aikaan myös voimakkaan väestönkasvun 
tehtaan läheisyyteen, jonne syntyi kaavoittamatonta seka-asutusta. Kunnallishallinto 
pyrittiin järjestämään olosuhteita paremmin vastaavaksi. Ratkaisuna nähtiin 
Lauritsalan irtautuminen Lappeen kunnasta omaksi kauppalaksi. 

Lauritsalan kauppala perustettiin Valtioneuvoston 27.2.1931 antamalla asetuksella. 
Kauppalan keskustan rakentaminen alkoi 1930-luvulla seurakunnalta 
pakkolunastetulle 10 hehtaarin alueelle Luukkaalla. Kauppalan keskusta rakentui 
Lappeenranta-Elisenvaaran-radan tuntumaan.  

Ensimmäiseen, V.G. Palmqvistin ja Birger Brunilan 1941 laatimaan 
yleisasemakaavaan kuului Keskuskauppalanosa. Kaava muutti aluetta merkittävästi. 
Alueen painopiste siirtyi vanhalta keskusalueelta, rinteen alalaidalta, entisen 
Lauritsalantien, nykyisen Luukkaantien, varrelta ylös Itsenäisyydenkadun ja 
Karjalantien kulmille. Nykyisen keskustan alueella ei vielä 1930-luvulla sijainnut kuin 
kauppalantalo, jatkokoulu ja Lauritsalan asema. Tässä kaavassa on ensimmäisen 
kerran esitetty puistoakseli, joka yhdistää kauppalantalon ja rautatieaseman. 
Puistoakseliin liittyi myös kauppatori. Puistoakselin länsilaidalla kulki Läntinen 
Kauppakatu ja itäpuolella Itäinen Kauppakatu. Puistoakseliin liittyi lounaasta 
kirkkokorttelin kautta kulkeva puistoakseli sekä kauppalantalon luoteispuolinen 
puistoalue. 

Keskuskauppalanosa sai 1950-luvulla kaupunkimaisempaa ilmettä, muut 
kauppalanosat kehittyivät pientalovaltaisiksi asuinalueiksi maatalousalueista ja 
rakentamattomista metsäalueista. Lauritsalan väkiluku kasvoi kauppalan ensimmäisen 
kymmenen vuoden aikana yli neljänneksellä, toisen kymmenen vuoden aikana kasvu 
oli vieläkin suurempi. Vuonna 1950 asukasluku ylitti 10 000 asukkaan rajan. Tämän 
jälkeen väestönkasvu tasaantui ja kuntaliitoksen aikaan 1967 lauritsalalaisia oli vajaa 
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13 000. Ilmeeltään Lauritsala säilyi koko kauppalanaolon ajan pientaloalueena. Vielä 
1950-luvulla 95 % rakennuksista oli yksikerroksisia 
(Lähde:http://www3.lappeenranta.fi/museot/verkkonayttelyt/Lauritsala/ lauritsalan_kauppala.html:) 

 
Kuva 4. Arkkitehtien Birger Brunilan ja W.G. Palmqvistin asemakaavassa, joka on 
Sisäasiainministeriön vahvistama vuonna 1941, on ensimmäisen kerran esitetty puistoakseli 
rautatieasemalta kauppalantalolle. Alue oli tuolloin vielä kauppalantaloa ja rautatieasemaa 
lukuun ottamatta rakentamaton. (Kaupunginarkisto) 

Keskuskauppalanosan suunnitelmallinen rakentaminen vaati asemakaavan 
tarkistamista 1950-luvulla. Olli Kivisen suunnitteleman Lappeenranta–Lauritsala -
yleiskaavan Lauritsala-osuus on vuodelta 1956. Uuden kaavan myötä alueen 
keskustan rakentuminen vauhdittui, joskin vasta vuoden 1963 jälkeen, jolloin kaava 
hyväksyttiin. (Kaija Kiiveri-Hakkarainen) 

Vuoden 1963 Olli Kivisen laatimassa kaavassa asema-aukiolta alkava puistoakseli 
jatkuu edelleen kauppalantalolle saakka, mutta edelliseen asemakaavaan verrattuna 
puistoakselin reunalla on vain yksi ajoneuvoliikenteelle osoitettu katualue, 
Itsenäisyydenkatu. Itäpuolella on kevyenliikenteenraitti. Kaakkois-luodesuuntaiseen 
puistoakseliin liittyy myös kauppatori. Puistoakseliin liittyy edelleen lounaasta 
kirkkotontin kautta kulkeva toinen puistoakseli. Pääperiaatteet puistoakselien osalta 
ovat säilyneet nykypäiviin saakka. 

Myöhemmin rautatieaseman merkitys muuttui ja rakennus purettiin, mutta puistoakseli 
on edelleen jäljellä Lauritsalan ensimmäisestä 1930-luvulla laaditusta asemakaavasta. 
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Kuva 5. Vuonna 1963 Sisäasiainministeriössä vahvistetussa asemakaavassa Puistoakseli, 
johon liittyy myös kauppatori, yhdistää rautatieaseman ja kauppalantalon. (Lappeenrannan 
kaupunki/ Webmap) 

 
Kuva 6. Maanmittauslaitoksen ilmakuva vuodelta 1939. Kaava-alue ei ole vielä rakentunut. 
Suunnittelualueen pohjoispuolella näkyy jo Lauritsalan kauppalantalo. 
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Kuva 7. Maanmittauslaitoksen ilmakuva vuodelta 1953. Kaava-alue on alkanut jo rakentua. 

 
Kuva 8. Maanmittauslaitoksen ilmakuva vuodelta 1970. Kaava-alue on rakentunut kokonaan. 
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Kuva 9. Maanmittauslaitoksen ilmakuva vuodelta 2018. Kaupunkirakenne on täydentynyt.  

3.1.2 Luonnonympäristö ja maisema 

Suunnittelualue sijoittuu Ensimmäisen Salpausselän reunamuodostuman 
lakitasanteelle. Ensimmäinen Salpausselkä muodostui jääkauden loppuvaiheessa, 
kun ilmasto kylmeni ja lähes paikallaan pysyneen jäätikönreunan kohdalle kasaantui 
moreenia, soraa ja hiekkaa. Suunnittelualue on osa rakennettua kaupunkiympäristöä 
ja sen maaston on tasaista. Maanpinnan korkeus suunnittelualueilla on noin +106,0 
metriä mpy (meren pinnan yläpuolella). 

 
Kuva 10. Ote maaperäkartasta, suunnittelualue ympyröity sinisellä. 

Ka 

Hk 
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Suunnittelualueen kallioperä on rapakivigraniittia ja maaperä on hiekkaa (Hk) (lähde 
gtkdata.gtk.fi/maankamara/). Kallio on syvällä maakerrosten alla eikä tule miltään osin 
suunnittelualueella esiin. 

Suunnittelualue sijoittuu Vuoksen ja Hounijoen vesistöalueiden rajalle ja Alasaimaan 
valuma-alueelle. Alue kuuluu III-luokan pohjavesialueelle Lappeenrannan keskusta – 
Lauritsala (0540510), joka on luokitukseltaan III-luokan pohjavesialue (muu 
pohjavesialue). Kaakkois-Suomen ELY-keskuksessa on parhaillaan käynnissä 
pohjavesialueiden tarkistaminen ja uudelleen luokittelu. Työ perustuu 1.2.2015 
voimaan tulleeseen lakimuutokseen (1263/2014), jolla vesien ja merenhoidon 
järjestämisestä annettuun lakiin (vesienhoitolaki, 1299/2004) lisättiin uusi 
pohjavesialueita koskeva 2a luku. Lakimuutoksen myötä kaikki III-luokan 
pohjavesialueet tulee tutkia ja tutkimustietojen perusteella III-luokan pohjavesialueet 
joko nostetaan luokituksessa 1- tai 2-luokkaan tai poistetaan kokonaan luokituksesta. 
Tutkimusten perusteella pohjavesialueen luokitukseen ja rajaukseen voi tulla 
muutoksia. 

 
Kuva 11. Pohjavesialueiden rajaukset 

Suunnittelualueen ympäristö on kauttaaltaan rakennettua kaupunkiympäristöä eikä 
siellä ole säilynyt alkuperäistä luonnonympäristöä. Suunnittelualueen puistoalue on 
hoidettua nurmikkoa. Puistossa kasvaa korkeita mäntyjä ja koivuja. Alueella kulkevat 
hiekkapintaiset käytävät ja puiden väliset alueet ovat nurmikkoa. Suunnittelualueen 
viereinen pysäköintialue sekä kadun varren pysäkit ovat pääsääntöisesti asfaltoituja 
tai laatoitettuja. Ajoväylät sekä kevyen liikenteen reitit ovat betonikiveä. 

Alueella voi esiintyä kaupungeissa yleisesti esiintyviä pieneläimiä ja lintuja. Alueella ei 
ole liito-oravalle tai muille luontodirektiivin liitteen IV (a) lajeille sopivia elinympäristöjä. 
Suunnittelualueella ei ole erityisiä luontoarvoja. Suunnittelualueella tai sen 
lähiympäristössä ei sijaitse Natura-alueita, luonnonsuojelualueita eikä muita 
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valtakunnallisesti arvokkaita luontokohteita tai uhanalaisten lajien esiintymiä 
(Ympäristökartta-palvelu Karpalo). 

3.1.3 Rakennettu ympäristö 

Ympäröivä rakennuskanta ja kaupunkikuva 

Kaavamuutosalue on kokonaisuudessaan puistoaluetta, jossa ei ole rakennuskantaa. 
Suunnittelualuetta ja sen ympäristöä on rakennettu Olli Kivisen laatiman vuonna 1963 
vahvistuneen asemakaavan mukaan, ja siihen perustuu myös Lauritsalan 
viheralueiden runsaus. 

 
Kuva 12. Lauritsalan aluekeskusta. Viistoilmakuva lounaasta vuodelta 2017. Suunnittelualue 
on merkitty kuvaan keltaisella. 

Suunnittelualueen ympäristön kaupunkikuvaan ja rakennuskannan ominaispiirteisiin 
on vaikuttanut Lauritsalan erottaminen Lappeen kunnasta ja itsenäisen kauppalan 
perustaminen vuonna 1931. Kauppalan alkuvaiheessa rakentamiselle oli leimallista 
pyrkimys moderniin kauppalakuvaan. Erkki Huttusen suunnittelemat kauppalantalo 
sekä, nyt jo purettu, apteekin talo olivat kumpikin tyylipuhtaita funktionalismin 
edustajia. Kauppalantalo, nykyisin Lauritsala-talo, on Toripuiston päätepisteenä 
pohjoisessa. Rakennus valmistui vuonna 1936 ja sitä on laajennettu 
kaupunginarkkitehti Reijo Ahjopalon suunnitelmien mukaan vuonna 1967. 
Rakennuksen julkisivut ovat vaaleaa kalkkimaalilla maalattu rappausta. Kauppalantalo 
on historiallinen, rakennushistoriallinen ja -taiteellinen, kaupunkikuvallinen ja 
maakunnallisesti merkittävä kohde. Se edustaa 20-30-luvuilla muodostuneen 
tehdasyhdyskunnan julkista rakentamista kauppalan perustamisen alkuvaiheesta. 

Kauppa Lauritsalan  
kirkko 

Lauritsalan  
koulu ja 
päiväkoti 

Lauritsalan kirjasto 



  17/39 

 

Tuomas Gerdtin puiston asemakaavan       Asemakaavan selostus 10.6.2021 
muutos K 2643 
 

 

Kuva 13. Lauritsala-talo Itsenäisyydentielle päin. 

Suunnittelualueen itäpuolella, viereisen Luukkaantorin reunassa, on entisen 
Kansallisosakepankin vuonna 1953 rakennuttama kolmikerroksinen liike- ja 
asuinrakennus. Aumakattoisen rakennuksen julkisivut on terrastirapatut. Tämän 
rakennuksen eteläpuolella on vuonna 1966 rakennettu kolmikerroksinen Ruorin 
liiketalo, jonka julkisivut on jäsennelty horisontaalisesti nauhaikkunoin. Luukkaantorin 
eteläreunaan vuonna 2009 valmistuneen uudisrakennuksen vaalea julkisivuväritys on 
jäsennelty Ruorin liiketalon mukaisesti. 

 
Kuva 14. Entisen Kansallisosakepankin liike- ja asuinrakennus Hallituskadun ja 
Luukkaantorin kulmassa. 
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Kuva 15. Ruorin liiketalo Luukkaantorin itäpuolella ja oikealla vuonna 2009 valmistunut 
kerrostalo. 

Suunnittelualueen länsipuolella on vuonna 1970 rakennettu kolmikerroksinen 
kerrostalo. Rakennus on materiaaliltaan valkoista tiiltä. Tämän vieressä on 
yksikerroksinen vaalea rakennus, jossa toimii Lauritsalan leikkikerho ja avoin päiväkoti. 
Saman kadun varrella, Itsenäisyydenkadun ja Hallituskadun kulmassa, on vuonna 
1956 rakennettu seitsenkerroksinen kerrostalo Keskuslinna, joka on väritykseltään 
vaalean beige. 

 
Kuva 16. Suunnittelualueen länsipuolella olevat kerrostalot sekä Lauritsalan leikkikerhon ja 
avoimen päiväkodin rakennus. Ortoilmakuva v. 2018 © BLOM. 



  19/39 

 

Tuomas Gerdtin puiston asemakaavan       Asemakaavan selostus 10.6.2021 
muutos K 2643 
 

3.1.1 Rakennettu kulttuuriympäristö ja kiinteät muinaisjäännökset 

Suunnittelualue ei kuulu valtakunnallisesti merkittäviin rakennettuihin 
kulttuuriympäristöihin eli RKY-kohteisiin eikä suunnittelualueella ole Museoviraston 
muinaisjäännösrekisteriin merkittyjä kiinteitä muinaisjäännöksiä (lähde: www.kyppi.fi). 

Suunnittelualueen pohjoispuolella sijaitsevat Lauritsalan vanha kauppalantalo ja 
funkiskeskusta sekä Luukkaan alue kuuluvat maakunnallisesti merkittäviin kohteisiin. 
Luukkaan alue on maakunnallisesti merkittävä 1900-luvun alkupuolen asuntoalue. 
Huolimatta osittaisesta uudisrakentamisesta Luukkaanrinteen alue on säilyttänyt 
monin paikoin perinteisen ilmeen ja pienimuotoisen mittakaavansa. 

Toripuistoon rajautuva Seurapuisto sekä Lauritsalan kirkko ja seurakuntakeskus 
kuuluvat RKY-kohteisiin. Lauritsalan kirkko on esimerkki 1960-luvun 
pohjaratkaisultaan ja tekniseltä toteutukseltaan uudesta ja rohkealinjaisesta 
kirkkoarkkitehtuurista, joka sai useita seuraajia. Kirkon ja seurakuntakeskuksen 
muodostama rakennusryhmä sijoittuu Hallituskadun sekä Etelä-Puistokadun ja 
Keskuskadun väliseen kortteliin. (lähde www.rky.fi) 

 
Kuva 17. Lauritsalan kirkon ja seurakuntakeskuksen RKY-alueen rajaus (lähde www.rky.fi). 

3.1.2 Liikenneverkko 

Lauritsalan aluekeskus on hyvin saavutettavissa niin valtakunnalliselta päätieverkolta 
valtatieltä 6, kuin pääkatuverkostakin. Lauritsalan keskustan pääkatuina toimii 
keskustan pohjoisreunalla Hallituskatu ja eteläpuolella Karjalantie. Suunnittelualuetta 
sivuaa autoliikenteen kaduista lisäksi Itsenäisyydenkatu lännessä. Itsenäisyydenkatu 
on kuusi metriä leveä asfaltoitu tonttikatu. Kadun eteläpäässä, Toripuiston 
keskiosassa, on autopaikkojen korttelialue. Kadun keskikohdalla, kaavamuutosalueen 
vieressä on kadulle tehty levike pysäköintiä varten n. 15 autolle. Nopeusrajoitus 
Itsenäisyydenkadulla on 30 km/h. 

Lappeenrannan kaupunki on teettänyt vuonna 2020 liikenne-ennusteen vuodelle 2040 
(WSP 2020) sekä nykytilaennusteen vuodelle 2020. Nykytilaennusteen mukaan 

http://www.kyppi.fi/
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vuonna 2020 Hallituskadun liikenne oli 16 ajoneuvoa/ vuorokausi. Ennusteessa ei ole 
laskettu Itsenäisyydenkadun liikennettä. Hallituskadun liikenteen on ennustettu 
kasvavan Lauritsalan aluekeskuksen kohdalla 27 ajoneuvoon/ vuorokausi vuonna 
2040. 

 
Kuva 18. Vasemmalla ote kuvasta vuorokausiliikenne 2020 (ajon/vrk) ja oikealla v. 2040 ja v. 
2020 vuorokauden liikennemäärien ero (WSP 2020). 

• Yhdyskuntatekninen huolto 

Lappeenrannan Energiaverkot Oy:n kunnallistekniset verkostot sijoittuvat pääosin 
katualueille. Suunnittelualueen pohjoisosassa puiston kulmassa on jakokaappi. 
Suunnittelualueen länsireunassa Itsenäisyydenkadun suuntaisesti sekä 
suunnittelualueen pohjoisosan poikki kulkee pienjännite- ja ulkovaloverkkoa. 
Oheisissa kuvissa on esitetty alueen käytössä olevat yhdyskuntatekniset verkostot. 

 
Kuva 19. Vasemmalla suunnittelualueen kaukolämpöverkosto (punaiset viivat) ja oikealla 
keski- ja pienjänniteverkon kaapelit (mustat ja vihreät viivat) sekä ulkovaloverkkoa (keltaiset 
viivat). (Webmap 3.3.2021). 



  21/39 

 

Tuomas Gerdtin puiston asemakaavan       Asemakaavan selostus 10.6.2021 
muutos K 2643 
 

 
Kuva 20. Suunnittelualueen vesihuoltoverkostot. Sinisellä on merkitty vesijohto, vihreällä 
hulevesiputket ja punaisella jätevesiverkosto. (Webmap 3.3.2021) 

3.1.3 Väestö, työpaikat ja palvelut 

Suunnittelualue sijaitsee Lauritsalan aluekeskuksessa, jolla asuu noin 900 asukasta 
(Lähde: X-city). Ikärakenteeltaan alueen väestö painottuu oletettavasti vanhempaan 
ikäryhmään. Varsinaisella kaavamuutosalueella ei ole asukkaita, työpaikkoja eikä 
elinkeinotoimintaa. 

Alueen välittömässä läheisyydessä on useita asuinkerrostaloja. Alueen läheisyydessä 
sijaitsee useita erilaisia palveluja kuten mm. kampaamo- ja parturiyrityksiä, 
eläinlääkäri, kirjasto, apteekki ja elintarvikekauppa. Alle kilometrin säteellä 
suunnittelualueesta koilliseen sijaitsevat Lauritsalan uimahalli ja urheilukenttä. 
Urheilukenttää kiertää pururata, johon talvella ajetaan hiihtolatu. 

Lappeenrannan kaupungin perusopetuksen 1-9 luokkien koulu sijaitsee Hallituskadun 
varrella suunnittelualueen pohjoispuolella ja varhaiskasvatuksen Lauritsalan päiväkoti 
toimii Lauritsalan koulun vieressä. 

Muiden palvelujen osalta suunnittelualue tukeutuu Lappeenrannan ydinkeskustaan. 
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3.1.4 Ympäristön häiriö- ja riskitekijät 

Suunnittelualue sijaitsee maakuntakaavan mukaan seveso-alueella. Maakuntakaa-
van suunnittelumääräyksenä on, että vaarallisia kemikaaleja käyttävää tai varastoivaa 
laitosta ympäröivän konsultointivyöhykkeen yksityiskohtaiseen suunnitteluun on 
kiinnitettävä erityistä huomiota. Kaavamuutoksesta pyydetään Etelä-Karjalan pe-
lastuslaitoksen ja Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (TUKES) lausunnot. 

Suunnittelualue sijaitsee noin 1,7 km etäisyydellä UPM-Kymmene Oyj:n Kaukaan 
tehtailla olevista klooridioksidisäiliöistä. Tehdas on katsonut klooridioksidisäiliöiden 
vuodot suurimmiksi ulkopuolista aluetta uhkaaviksi riskeiksi. Klooridioksidisäiliöiden 
onnettomuustilanteissa on UPM arvioinut eristettävän alueen laajuudeksi enintään 
900m ja varoitettavan alueen laajuudeksi jopa 3150 metriä. 

- Sisäilman radon  

Säteilyturvakeskuksen mukaan Lappeenrannan 53300 (Lauritsala-Mälkiä) 
postinumeroalueella on pientalojen radonpitoisuuksien mittausten keskiarvo 120 
becquereliä kuutiometrissä, kun STM:n päätöksen (944/92) mukaan uusissa 
asunnoissa radonpitoisuus saisi olla enintään 200 Bq/m3. Alueella on mitattu 200 
Bq/m3:n ylityksiä 13 %:ssa kohteista, 300 Bq/m3:n ylityksiä 6,0 %:ssa kohteista ja 400 
Bq/m3:n ylityksiä 3,0%:ssa kohteista (Lähde: www.stuk.fi). 

- Pilaantuneet maat 

Suunnittelualueella ei ole Maaperän tilan tietojärjestelmään (MATTI) sisältyviä 
pilaantuneiden maiden kohteita eikä alueella ole käytettävissä olevien tietojen mukaan 
ollut sellaisia toimintoja, jotka olisivat voineet aiheuttaa maaperän pilaantumista. 

- Tieliikennemelu 

Valtioneuvosto on antanut päätöksen yleisistä melutason ohjearvoista (VNp 993/92). 
Meluohjearvot koskevat myös virkistysalueita. Käytännössä annettua ohjearvoa 
joudutaan soveltamaan, jotta vilkkaillekin alueille taajamissa saadaan puistoja. Puiston 
käyttötarkoitus on tärkeää ottaa huomioon. Mikäli puistoa tms. virkistysaluetta ei voida 
sijoittaa kokonaisuudessaan vähämeluiselle alueelle, tulee ainakin leikki- ja muut 
runsaassa käytössä olevat oleskelualueet osoittaa vyöhykkeelle, jolla melutaso on 
päivällä < 55 dB tai suojata ko. kohteet melulta, edellistä vähemmän oleskeluun 
käytetyt osat voidaan osoittaa vyöhykkeelle, jonka melutaso on päivällä 55 – 60 dB ja 
osat, joilla ei normaalisti oleskella, voidaan osoittaa vyöhykkeelle, joilla päiväajan 
keskiäänitaso on 60 – 65 dB. Alueita, joilla päiväajan keskiäänitaso ylittää 65 dB, ei 
pääsääntöisesti sisällytetä puistoihin, vaan ne osoitetaan muuhun käyttöön (esim. 
suojaviheralue). 

Lappeenrannan seudun ympäristötoimen alueelle on vuonna 2015 laadittu 
meluselvitys ja meluntorjuntasuunnitelma (Ramboll Oy), jossa on käsitelty melun 
perustilaa selvitysalueella sekä melulle altistuvien kohteiden määriä. Liikenne-ennuste 
on päivitetty vuonna 2021 ja meluselvitys vastaavasti sen pohjalta. Selvityksessä 
Lappeenrannan keskustaajaman katuliikenteen meluvyöhykkeet selvitettiin melun 
laskentamallin avulla. Laskentamalli toimii 3D-maastomallin pohjalta eli se ottaa melun 
leviämisen laskennassa huomioon maaston muodot, rakennukset ja meluesteet. 

http://www.stuk.fi/
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Seuraavissa kuvissa on otteet Lappeenrannan keskustaajaman meluselvityksen 
(WSP Finland 2021) kartoista päivä- ja yöajan keskiäänitasoista, nykytilanne v. 2021 
ja ennustetilanne v. 2040. Päiväajan ohjearvo virkistysalueilla taajamissa ja taajamien 
välittömässä läheisyydessä on 55 dB(A) (tummanvihreän raja) ja yöajan ohjearvo on 
50 dB(A) (vaaleanvihreän raja). 

 
Kuvat 21 ja 22. Vasemmalla nykytilanteen v. 2021 päiväajan keskiäänitasot ja oikealla 
ennustetilanteen v. 2040 päiväajan keskiäänitasot. (Lähde Lappeenrannan seudun 
ympäristötoimen meluselvitys 2021). 

 
Kuvat 23 ja 24. Vasemmalla nykytilanteen v 2021 yöajan keskiäänitasot ja oikealla 
ennustetilanteen v. 2040 yöajan keskiäänitasot. (Lähde Lappeenrannan seudun 
ympäristötoimen meluselvitys 2021). 

Meluselvityksen mukaan suunnittelualueen eteläosassa pienellä alueella sekä päivä- 
että yöajan melutasot ylittävät valtioneuvoston päätöksen 993/92 mukaiset ohjearvot. 
Vuonna 2020 tehdyn liikenne-ennusteen mukaan liikennemäärät suunnittelualueen 
ympäristössä tulevat kasvamaan hyvin maltillisesti. 

3.1.5 Maanomistus 

Suunnittelualueen puistoalueen omistaa Lappeenrannan kaupunki. 

Suunnittelualueen sijainti. Suunnittelualueen sijainti. 

Suunnittelualueen sijainti. Suunnittelualueen sijainti. 



  24/39 

 

Tuomas Gerdtin puiston asemakaavan       Asemakaavan selostus 10.6.2021 
muutos K 2643 
 

Kaupungin maanomistus on esitetty oheisessa kuvassa vihreällä ja valkoisella on 
merkitty yksityisten tai muiden toimijoiden omistamat alueet. Suunnittelualueen rajaus 
on merkitty punaisella. 

 
Kuva 25. Ote maanomistuskartasta. 

3.2 Suunnittelutilanne 

- Maakuntakaava 

Etelä-Karjalan maakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 9.6.2010. 
Ympäristöministeriö on vahvistanut sen 21.12.2011. Etelä-Karjalan 1. 
Vaihemaakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 24.2.2014 ja 
Ympäristöministeriö vahvisti sen 19.10.2015. Vaihekaavassa tarkastellaan erityisesti 
kaupan, matkailun, elinkeinojen ja liikenteen tarvitsemia aluevarauksia. 
Suunnittelualueelle ei kohdistu vaihemaakuntakaavan merkintöjä. 

 
Kuva 26. Ote Etelä-Karjalan maakuntakaavan (2011) ja 1. vaihemaakuntakaavan (2015) 
yhdistelmäkartasta 

Suunnittelualueen sijainti. 



  25/39 

 

Tuomas Gerdtin puiston asemakaavan       Asemakaavan selostus 10.6.2021 
muutos K 2643 
 

Maakuntakaavassa suunnittelualue on merkitty taajamatoimintojen alueena (A). 
Merkinnällä osoitetaan yksityiskohtaista suunnittelua edellyttävät asumiseen, palvelu- 
ja työpaikka sekä muihin taajamatoimintoihin varattavat rakentamisalueet. Merkintä 
sisältää tarvittavat taajamien sisäiset liikenneväylät, ulkoilureitit, kevyen liikenteen 
väylät, yhdyskuntateknisen huollon alueet, paikalliskeskukset sekä virkistys- ja 
puistoalueet. 

Suunnittelumääräyksen mukaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee edistää 
yhdyskuntarakenteen eheytymistä hajanaisesti ja vajaasti rakennetuilla alueilla tukien 
olemassa olevaa infraa. Suunnittelussa tulee myös edistää taajaman ydinalueen 
kehittämistä toiminnallisesti ja taajamakuvallisesti selkeästi hahmottuvaksi 
keskukseksi. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa rakentaminen ja muu 
maankäyttö on sopeutettava ympäristöönsä niin, että taajaman omaleimaisuus ja 
viihtyisyys vahvistuvat ja ympäristö-, luonto- ja kulttuuriperintöarvojen säilyminen 
turvataan sekä varmistetaan sisäisten puisto- ja virkistys- sekä muiden vapaa-alueiden 
riittävyys. 

Suunnittelualue kuuluu kaupunki-/ taajamarakenteen kehittämisen kohdealueeseen 
(kk). Merkinnällä osoitetaan laatukäytävän taajamarakenteeseen liittyvät osa-alueet, 
joissa on erityistä painetta tarkastella ja suunnitella aluetta toiminnallisena 
kokonaisuutena. Merkinnällä tarkennetaan laatukäytävän keskuksien 
suunnittelutavoitteita. Alueilla, joilla on aluevarausmerkinnällä osoitettu käyttötarkoitus, 
päämaankäyttömuodon määrittelee aluevarausmerkintä. 

Suunnittelualue kuuluu maakuntakaavan laatukäytävään kuuluvaan aluekeskukseen 
(cl). Merkinnällä osoitetaan laatukäytävän alueelle sijoittuvat Sammonlahden, 
Lauritsalan, Joutsenon ja Taipalsaaren sekä Ruokolahden Rasilan aluekeskukset. 

Suunnittelualueen viereen on merkitty valtakunnallisesti merkittävä 
kulttuurihistoriallinen ympäristö/kohde (ma/kv) Lauritsalan kirkko ja seurakuntakeskus 
ja maakunnallisesti merkittävä kulttuurihistoriallinen ympäristö/kohde (ma/km) 
Lauritsalan funkkiskeskusta ja Luukkaan alue. Ma/kv-merkinnällä osoitetaan 
kulttuurihistoriallisen ympäristön vaalimisen kannalta valtakunnallisesti merkittävät 
rakennetut ympäristöt. Suunnittelumääräyksen mukaan osa-alueen maankäytön ja 
toimenpiteiden suunnittelussa on otettava huomioon kulttuuriympäristön 
ominaispiirteiden vaaliminen ja turvattava merkittävien historiallisten rakennusten ja 
merkittävien rakennettujen ympäristöjen säilyminen. Yksityiskohtaisemmassa uudis- ja 
täydennysrakentamisen suunnittelussa on otettava huomioon rakentamisen 
soveltuminen arvokkaaseen ympäristöön. Ma/km-merkinnällä osoitetaan 
kulttuurihistoriallisen ympäristön vaalimisen kannalta maakunnallisesti tärkeät 
rakennetut ympäristöt. Suunnittelumääräyksen mukaan osa-alueen maankäytön ja 
toimenpiteiden suunnittelussa on otettava huomioon rakentamisen soveltuminen 
arvokkaaseen ympäristöön. 

Suunnittelualue kuuluu myös konsultointivyöhykkeeseen (sev). Merkinnällä osoitetaan 
Seveso II-direktiivin mukaisten laitosten konsultointivyöhykkeet. Sev-aluerajaus on 
ohjeellinen ja se tarkentuu yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. 
Suunnittelumääräyksenä on, että vaarallisia kemikaaleja käyttävää tai varastoivaa 
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laitosta ympäröivän konsultointivyöhykkeen yksityiskohtaiseen suunnitteluun on 
kiinnitettävä erityistä huomiota. Suunniteltaessa riskille alttiiden toimintojen kuten 
asuinalueiden, vilkkaiden liikenneväylien, yleisölle tarkoitettujen kokoontumistilojen ja 
sairaaloiden, päiväkotien tai koulujen sijoittamista vyöhykkeen sisälle on kaavaa 
laadittaessa pyydettävä Etelä-Karjalan Pelastuslaitoksen viranomaisen ja tarvittaessa 
TUKES:in lausunto. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee ottaa huomioon 
lainsäädännön tai muiden viranomaisten toimesta tehtävät konsultointialueiden 
mahdolliset muutokset. 

- Yleiskaava 

Suunnittelualueella on voimassa Lappeenrannan keskustaajaman osayleiskaava 
2030 itäisen osa-alueen osayleiskaava, jonka kaupunginvaltuusto on hyväksynyt 
13.11.2017, ja joka on saanut lainvoiman 28.5.2019. Yleiskaava toimii 
asemakaavoitusta ohjaavana kaavana.  

 
Kuva 27. Ote Lappeenrannan keskustaajaman osayleiskaava 2030:n itäisen osa-alueen 
osayleiskaavasta. 

Osayleiskaavassa suunnittelualue on keskustatoimintojen alueella (C). Alueelle saa 
sijoittaa keskustaan soveltuvaa asumista sekä hallinto-, toimisto-, palvelu- ja 
myymälätiloja. Aluetta suunniteltaessa tulee kiinnittää erityistä huomiota julkisen 
liikenteen, jalankulun ja pyöräilyn toimivuuteen sekä pysäköinti- ja huoltoliikenteen 
järjestelyihin. Suunnittelussa tulee pyrkiä eheyttämään kaupunkikuvaa. 
Kaupunkikuvallisesti merkittävät ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaat rakennukset tulee 
ottaa erityisesti huomioon uudisrakentamisen suunnittelussa. 

Suunnittelualueen itäpuolelle on merkitty kaupunki-, taajama- tai kyläkuvallisesti 
merkittävä kohde (sk) Luukkaantorin ympäristö (kohde 5). Paikallisesti merkittävä alue 

Suunnittelualueen sijainti. 
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tai kohde, jolla on kaupunkikuvallisia, maisemallisia, arkkitehtonisia tai 
kulttuuriympäristöön liittyviä arvoja. Alueelle on mahdollista toteuttaa uudis- tai 
täydennysrakentamista ja peruskorjauksia sekä muutoksia alueen arvot ja 
ominaispiirteet huomioon ottaen. Mahdollinen suojelutarve ratkaistaan 
asemakaavassa tai muun tarkemman suunnittelun yhteydessä. Alueeseen kuuluvat 
myös rakennukset tai rakennusryhmä, joilla on rakennustaiteellisia, historiallisia tai 
kaupunkikuvallisia arvoja, ja jonka suojelu tulee selvittää asemakaavoituksen 
yhteydessä (srT) Lauritsalan kauppalan liikekeskus, Kansallisosakepankin talo ja 
Ruorin liiketalo Luukkaantorin vieressä ja Keskuslinnan pistetalo Hallituskatu 21. 
Aluetta ja rakennuksia koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen 
lausunto. 

Suunnittelualueen itäpuolelle on merkitty maakunnallisesti merkittävä rakennettu 
kulttuuriympäristö (ma-mk) Lauritsalan kirjaston ympäristö (kohde 6). Alue tai kohde 
sisältyy Etelä-Karjalan maakuntakaavassa (YM vahv. 21.12.2011) osoitettuun 
maakunnallisesti merkittävään kulttuurihistorialliseen ympäristöön tai on todettu 
alueen osayleiskaavoituksen yhteydessä laaditussa kulttuuriympäristöselvityksessä 
maakunnallisesti merkittäväksi. Alueen ja rakennuskannan ominaispiirteet tulee 
säilyttää, ja alueella tapahtuvan rakentamisen ja maankäytön on sovelluttava 
arvokkaaseen ympäristöön. Aluerajaus voi sisältää asemakaavalla suojeltuja tai 
suojeltavia rakennuksia. Aluetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä museoviran-
omaisen lausunto 

Ma-mk -alueeseen kuuluvat myös sr-1 merkityt (Rakennustaiteellisesti, historiallisesti 
tai kylä- tai kaupunkikuvan kannalta arvokas rakennus. Rakennusta ei saa purkaa. 
Korjaus- ja muutostyöt sekä käyttötarkoituksen muutokset tulee sovittaa rakennuksen 
rakennustaiteellisesti tai historiallisesti arvokkaisiin tai kyläkuvan kannalta merkittäviin 
ominaispiirteisiin) rakennukset Lauritsalan kirjasto, Hallituskadun lamellikerrostalot 31 
ja 33 ja opettajien asuintalo Hallituskatu 29. Aluetta koskevista suunnitelmista on 
pyydettävä museoviranomaisen lausunto. 

Myös puiston pohjoispuolella oleva Lauritsala-talo ja terveystalo on merkitty 
kohdemerkinnällä sr-1. 

• Asemakaava 

Asemakaavamuutosalueella on voimassa 1.11.1976 kaupunginvaltuuston hyväksymä 
ja 21.12.1976 sisäasiainministeriön vahvistama asemakaava. 

Suunnittelualueelle on asemakaavassa osoitettu Istutettava puistoalue (PI). 
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Kuva 28. Ote ajantasa-asemakaavayhdistelmästä. 

• Rakennusjärjestys 

Lappeenrannan kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.8.2020.  

• Asemakaavan pohjakartta 

Asemakaavan pohjakarttana on käytetty kaupungin laatimaa numeerista 
asemakaavan pohjakarttaa. Pohjakartta täyttää maankäyttö- ja rakennuslain § 323/ 
11.4.2014 vaatimukset. 

3.3 Muut suunnitelmat, selvitykset ja päätökset 

Suunnittelualueelle ja sen lähiympäristöön on laadittu seuraavia luontoa ja maisemaa 
koskevia selvityksiä: Luontoselvitys Lappeenrannan kaupunki Itäosan osayleiskaava 
(Pöyry Finland Oy 2016), Maisemaselvitys, Lappeenrannan kaupunki Keskustaajaman 
osayleiskaavan itäinen osa-alue (Serum arkkitehdit Oy 2014), Rakennetun 
kulttuuriympäristön selvitys, Lappeenrannan itäisten osien osayleiskaava (Tmi Lauri 
Putkonen, Serum arkkitehdit Oy 15.5.2014, täydennetty 25.9.2015) 
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4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

4.1 Suunnittelun tausta ja tarve sekä sitä koskevat päätökset 

Lappeenrannan kaupunki haluaa kunnioittaa vuonna 2020 edesmennyttä 
lappeenrantalaista Mannerheim-ristin ritaria Tuomas Gerdtiä nimeämällä 
Lauritsalassa sijaitsevan puiston hänen mukaansa. Gerdt asui ja vaikutti Lauritsalassa 
ja teki pääasiallisen elämäntyönsä Kaukaalla. 

Kaupunkikehityslautakunta päätti 25.11.2020 pidetyssä kokouksessaan, että 
Mannerheim-ristin ritari Tuomas Gerdtin kunniaksi nimetään osa Toripuistoa 
Lauritsalan keskusta-alueella. Asian valmistelussa on kuultu Tuomas Gerdtin omaisia 
ja Lauritsalan alueraadin edustajia. Puiston nimenmuutos toteutetaan 
asemakaavamuutoksella ja kaupunki tulee kehittämään puistoa. 

4.2 Osallistuminen ja yhteistyö 

Osallistumis- ja vuorovaikutusmenettelyä sekä vaikutusarviointia varten on laadittu 
osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS), jossa on myös lueteltu kaavatyössä 
osallisena olevat tärkeimmät maanomistajat, viranomaiset ja muut tahot (liite 1). 

Kaavoituksen vireille tulosta sekä kaikista merkittävistä kuulemis- ja 
päätöksentekovaiheista ilmoitetaan kaupungin ilmoitustaululla sekä kaupungin 
virallisessa ilmoituslehdessä Etelä-Saimaassa. Lähialueen asukkaita ja maanomistajia 
informoidaan henkilökohtaisilla kirjeillä kaavaluonnosvaiheessa.  

Kaava-aineistot pidetään nähtävillä Lappeenrannan kaupungin asiakaspalvelu 
Winkissä osoitteessa Villimiehenkatu 1 (1. kerros) ja kaupungin internet-sivulla 
www.lappeenranta.fi > Rakentaminen ja maankäyttö > Kaavoitus > Nähtävillä olevat 
kaavat.  

Asemakaavaluonnoksesta pyydetään lausunnot osallisena olevilta viranomaisilta, 
jotka on lueteltu OAS:ssa. Tarvittaessa järjestetään viranomaisneuvottelu sen jälkeen, 
kun asemakaavaehdotus on ollut MRA 27 §:n mukaisesti nähtävillä. 
Kaavamuutoksesta ei ole tarpeen järjestää aloitusvaiheen viranomaisneuvottelua. 

4.3 Suunnitteluvaiheet 

Asemakaavamuutoksen laatiminen on käynnistynyt keväällä 2021 Lappeenrannan 
kaupungin aloitteesta. Suunnittelun aluksi laadittiin osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma. 

Asemakaavan vireille tulosta ilmoitettiin kuuluttamalla asemakaavaluonnoksen sekä 
osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS:n) nähtävillä olosta lehtikuulutuksella 
Etelä-Saimaassa 5.5.2021 sekä henkilökohtaisilla kirjeillä osallisille. OAS pidetään 
MRL:n 62 §:n ja 63 §:n mukaisesti nähtävillä kaavaprosessin ajan. 

Luonnosvaiheessa on pidetty yhteinen asukastilaisuus muiden vireillä olevien 
Lauritsalan alueen kaavamuutosten kanssa 24.5.2021 etätilaisuutena verkossa 
Teams-kokouksena.  
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Asemakaavaluonnos ja osallistumis- ja arviointisuunnitelma pidettiin MRA 30 §:n 
mukaisesti nähtävillä 6.5. – 28.5.2021. Nähtävillä olon aikana kaavasta pyydettiin 
lausunnot suunnittelussa osallisena olevilta viranomaisilta ja kaupungin 
hallintokunnilta. Myös muilla osallisilla oli mahdollisuus antaa kaavasta mielipide. 
Lausuntoja jätettiin 17 ja mielipiteitä 2 kappaletta. 

Asemakaavaluonnosta on tarkistettu saatujen lausuntojen ja mielipiteiden perusteella 
ja laadittu asemakaavaehdotus. Kaavaehdotus käsitellään ja hyväksytään 
kaupunkikehityslautakunnassa. Kaupunkikehityslautakunta asettaa kaavaehdotuksen 
nähtäville MRA 27 §:n mukaisesti 14 päiväksi. Kuulemisen jälkeen asemakaavaa 
voidaan tarkistaa saatujen muistutusten ja lausuntojen perusteella. Tämän jälkeen 
kaava viedään kaupunkikehityslautakunnan käsiteltäväksi ja hyväksyttäväksi. 

Hyväksymispäätöksestä on mahdollista valittaa Itä-Suomen Hallinto-oikeuteen. Hallin-
to-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla vain, jos korkein hallinto-
oikeus myöntää valitusluvan (MRL 188 §). 

Asemakaava on laadittu Lappeenrannan kaupungin elinvoiman ja kaupunkikehityksen 
toimialan kaupunkisuunnittelussa.  

4.4 Asemakaavan tavoitteet 

Lappeenrannan kaupungin tavoitteena on muuttaa Lauritsalan Toripuiston 
pohjoisosan nimi Tuomas Gerdtin puistoksi sekä päivittää asemakaavamerkinnät 
nykykäytännön mukaisiksi. 

4.5 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot 

Asemakaavasta ei ole ollut tarkoituksenmukaista laatia eri vaihtoehtoja, koska 
kyseessä on nimen muutos ja kaavamääräysten päivitys. Asemakaavamuutoksen 
myötä suunnittelualueen ympäristöön ei kohdistu muutoksia. 

5 ASEMAKAAVAN KUVAUS 

5.1 Kaavan rakenne 

Asemakaavamuutoksessa on muutettu Toripuiston pohjoisimman osan nimi Tuomas 
Gerdtin puistoksi sekä päivitetty käyttötarkoitusmerkintä PI (istutettava puistoalue) 
vastaamaan nykyisiä merkintöjä VP/s-6 (Puisto, jossa ympäristö säilytetään. Alueen 
olemassa oleva puusto on säilytettävä siten, että sallitaan vain maiseman hoidon 
kannalta tarpeelliset toimenpiteet, ja että puustoa täydennetään tarpeen mukaan 
uusintaistutuksilla). 

5.1.1 Mitoitus 

Kaavamuutosalueen koko on 3652 m² eikä se muutu kaavamuutoksen myötä. 
Kaavamuutosalueelle ei ole osoitettu rakennusoikeutta. Asemakaavan tilastolomake 
on kaavaselostuksen liitteenä 3. 
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5.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

Kaavamuutos turvaa Lauritsalan keskustan keskeisen puistoalueen sekä siihen 
liittyvien ympäristöarvojen ja kaupunkikuvallisten arvojen säilymisen. Ympäristön 
laatua koskevien tavoitteiden osalta kaavaratkaisua voidaan pitää kohdassa 4.4 
esitettyjen tavoitteiden mukaisena sekä maankäyttö- ja rakennuslain ja 
valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaisina. 

5.3 Aluevaraukset 

5.3.1 Virkistysalueet 

Asemakaavamuutosalue on kokonaisuudessaan puisto, jossa ympäristö säilytetään. 
Alueen olemassa oleva puusto on säilytettävä siten, että sallitaan vain maiseman 
hoidon kannalta tarpeelliset toimenpiteet, ja että puustoa täydennetään tarpeen 
mukaan uusintaistutuksilla (VP/s-6). Kaavamääräyksellä turvataan 
kaupunkikuvallisesti tärkeän puiston säilyminen. 

Suunnittelualueen länsireunassa Itsenäisyydenkadun suuntaisesti sekä 
suunnittelualueen pohjoisosan poikki kulkee pienjännite- ja ulkovaloverkkoa, joille on 
kaavakarttaan merkitty 3 metrin levyinen johtoa varten varattu alueen osa – merkintä. 

Suunnittelualueen keskikohdalle on merkitty Lauritsalan kauppalan poikien 
muistomerkki (mm). Kaava-alueen reunoja kiertää kauttaaltaan säilytettävä/istutettava 
puurivi – merkintä. 

Lisäksi kaavakartan yleismääräyksissä määrätään, että Alueella on kielletty sellainen 
rakentaminen ja muut toimenpiteet, joista voi aiheutua ympäristönsuojelulain 
(pohjaveden pilaamiskielto ja maaperän pilaamiskielto) tarkoittamia seuraamuksia. 
Toimenpiteet, joista voi aiheutua vesilain 3 luvun mukaisia seurauksia, kuten 
vaikutuksia pohjaveden laatuun tai määrään, ovat kiellettyjä ilman vesilain mukaista 
lupaa. Tehtäessä rakennustöitä pohjavesialueella, on kiinnitettävä erityistä huomiota 
pohjaveden pilaantumisen estämiseksi. 

5.3.2 Tonttijako 

Asemakaavamuutokseen ei sisälly tonttijakoa. 

5.3.3 Yhdyskuntatekninen huolto  

Kaavan toteutuminen ei edellytä uusien katujen tai yhdyskuntateknisten verkostojen 
rakentamista. Puiston reunassa ja poikki kulkee pienjännite- ja ulkovaloverkkoa. 
Johtoja voidaan tarvittaessa siirtää, jolloin siirron kustannuksista vastaa alueen 
toteuttaja. 

5.4 Ympäristön häiriötekijät 

Asemakaavamuutos ei lisää ympäristön häiriötekijöitä. Alueen pääkäyttötarkoitus ei 
muutu ja alueelle ei voi kaavamuutoksen mukaan sijoittua ympäristöhäiriöitä, kuten 
melua, tärinää ja pölyvaikutuksia aiheuttavaa toimintaa. 
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5.5 Kaavamerkinnät ja –määräykset 

 

5.6 Nimistö 

Asemakaavamuutoksella Toripuiston pohjoisosan nimi muuttuu Tuomas Gerdtin 
puistoksi. Kaiho Tuomas Albin Gerdt (28.5.1922 Heinävesi – 1.11.2020 Helsinki) oli 
Mannerheim-ristin ritari numero 95 ja 191 ritarista viimeinen elossa ollut. 
Taistelulähettialiupseerina Jalkaväkirykmentti 7:ssä palvellut Gerdt nimitettiin 
Mannerheim-ristin ritariksi 8.9.1942. Nimityshetkellä Gerdt oli sotilasarvoltaan 
kersantti. 13.11.1944 kotiutettu Gerdt työskenteli sotien jälkeen konttoristina ja 
työnjohtajana Oy Wilh. Schauman Ab:ssä sekä konttoripäällikkönä Oy Kaukas Ab:ssä 
ja Kymmene Oy:ssä. Gerdt toimi myös Ritarisäätiön puheenjohtajana (lähde 
Wikipedia). 
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6 ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMISEN VAIKUTUKSET 

6.1 Tutkimukset ja selvitykset, arviointimenetelmä 

Kaavaratkaisulla on vaikutuksia mm. kaupunkikuvaan ja nimistöön. Edellä mainittuja 
vaikutuksia on arvioitu suunnittelun eri vaiheiden yhteydessä. Arvioinnin periaatteet on 
määritelty osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa. 

Arvioinnin tarkoituksena on tunnistaa kaavaratkaisujen ympäristöllinen merkitys, 
parantaa tehtävien ratkaisujen laatua sekä havainnollistaa osallisille ja päättäjille 
asemakaavan sisältöä.  

Keskeisimmät arvioinnissa käytetyt selvitykset ovat 

• Lappeenrannan kaupunki Itäosan osayleiskaava, Luontoselvitys (Pöyry Fin-
land, 2016) 

• Maisemaselvitys, Lappeenrannan kaupunki Keskustaajaman osayleiskaavan 
itäinen osa-alue (Serum arkkitehdit Oy, 2014) 

• Lappeenrannan itäisten osien osayleiskaava, Rakennetun kulttuuriympäristön 
selvitys (Tmi Lauri Putkonen, Serum arkkitehdit Oy, 15.5.2014, täydennetty 
25.9.2015) 

• Lappeenrannan seudun ympäristötoimen alueen meluselvitys. (Ramboll 
Finland Oy 2.12.2015) 

Vaikutukset on selvitetty kestävän kehityksen ulottuvuuksiin ryhmiteltyinä 
kokonaisuuksina: 

1. Ekologiset vaikutukset (esim. luontotekijöihin liittyvät erityisarvot) 
2. Taloudelliset vaikutukset (esim. kunnallistekniset kustannustekijät) 
3. Liikenteelliset vaikutukset 
4. Sosiaaliset vaikutukset (esim. vaikutukset palveluihin) 
5. Kulttuuriset vaikutukset (esim. kaupunkirakenteelliset vaikutukset) 

Menetelmän avulla on pyritty löytämään vastauksia erityisesti siihen, toteuttaako 
kaavaratkaisu kokonaisuudessaan kestävää kehitystä. Tärkeimpien vaikutusten 
tunnistamisen apuna käytettiin MRL 54 §:n asemakaavan sisältövaatimuksia ja niistä 
johdettuja vaikutuksiin liittyviä kysymyksiä. Asemakaavan vaikutuksia on arvioitu 
vertaamalla asemakaavaluonnosta alueella voimassa olevan asemakaavan 
mukaiseen tilanteeseen. Lisäksi vaikutuksia on verrattu tilanteeseen, ettei alueella 
tapahtuisi mitään muutoksia nykytilanteeseen. 

6.2 Ekologiset vaikutukset 

6.2.1 Vaikutukset maisemaan 

Kaavamuutosalue sijoittuu maastoon, joka on otettu jo vuosikymmeniä sitten 
rakentamisen piiriin. Kaavamuutoksen pääasiallisena sisältönä on puiston nimen 
muutos eikä se siten aiheuta muutoksia alueen maisemaan. Nimeämisen yhteydessä 
mahdollisesti toteutettavat puistoalueen kunnostustyöt päivittävät ja kohentavat alueen 



  34/39 

 

Tuomas Gerdtin puiston asemakaavan       Asemakaavan selostus 10.6.2021 
muutos K 2643 
 

ilmettä. Kaavamääräys ohjaa vaalimaan maisemallisesti tärkeän puistoalueen puustoa 
ja täydentämään sitä tarpeen mukaan uusilla istutuksilla. 

Suunnittelualueella ja sen ympäristössä ei ole valtakunnallisesti tai maakunnallisesti 
arvokkaita maisema-alueita eikä kaavaratkaisulla ole niiden osalta vaikutuksia. 

6.2.2 Vaikutukset maa- ja kallioperään 

Kaavamuutosalue on kauttaaltaan ihmisen muokkaamaa aluetta ja pinnanmuodoiltaan 
lähes tasaista (+106,0 m mpy).  

Mahdollisten puiston kunnostustöiden vaikutuksia maaperään voidaan pitää 
paikallisina ja merkitykseltään vähäisinä eivätkä ne kohdistu geologisesti tai 
geomorfologisesti merkittäviin muodostumiin. Kallioperä on syvällä Salpausselän 
maakerrosten alla eikä siihen kohdistu vaikutuksia. Kokonaisuutena 
asemakaavamuutoksella ei ole merkittäviä vaikutuksia maa- ja kallioperään. 

6.2.3 Vaikutukset luonnonympäristöön 

Suunnittelualueella kasvaa korkeita mäntyjä ja koivuja. Alueella kulkevat 
hiekkapintaiset käytävät ja puiden väliset alueet ovat nurmikkoa. Suunnittelualueella 
ei ole enää alkuperäiseen luonnonympäristöön kuuluvaa kasvillisuutta eikä eläimistöä. 

Lappeenrannan keskustaajaman Itäisen alueen osayleiskaavan luontoselvityksen 
mukaan kaava-alueelta ei ole tiedossa havaintoja uhanalaisista lajeista tai 
luontodirektiivin liitteen IV(a) eläinlajeista (mm. liito-orava) eikä kaavalla arvioida 
olevan niihin vaikutuksia. 

Kokonaisuutena kaavan toteuttamisella ei ole kielteistä vaikutusta kasvi- ja 
eläinlajeihin. Kaavamuutoksella ei aiheuteta metsäalueiden pirstoutumista eikä 
ekologisten yhteyksien katkeamista. Kaavan toteutumisella ei ole kielteistä vaikutusta 
luonnon monimuotoisuuteen eikä viheryhteyksiin. 

6.2.4 Vaikutukset pinta- ja pohjaveteen 

Kaava-alue sijaitsee Vuoksen ja Hounijoen vesistöalueiden rajalla ja Ala-Saimaan 
valuma-alueella. Kaavamuutoksella ei ole vaikutuksia pintavesistöihin. 

Kaava-alue sijoittuu Lappeenrannan keskusta – Lauritsala -pohjavesialueelle, joka on 
luokiteltu III luokan pohjavesialueeksi (0540510). Koska pohjavesiluokitus saattaa 
muuttua kaavan yleisissä määräyksissä määrätään, että Alueella on kielletty sellainen 
rakentaminen ja muut toimenpiteet, joista voi aiheutua ympäristönsuojelulain 
(pohjaveden pilaamiskielto ja maaperän pilaamiskielto) tarkoittamia seuraamuksia. 
Toimenpiteet, joista voi aiheutua vesilain 3 luvun mukaisia seurauksia, kuten 
vaikutuksia pohjaveden laatuun tai määrään, ovat kiellettyjä ilman vesilain mukaista 
lupaa. Tehtäessä rakennustöitä pohjavesialueella, on kiinnitettävä erityistä huomiota 
pohjaveden pilaantumisen estämiseksi. Kaavamuutos ei aiheuta vaaraa pohjaveden 
pinnan tason muuttumisesta tai pohjaveden pilaantumisesta.  

Hulevedet 
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Ilmastonmuutoksen myötä sateiden rankkuus ja sadetapahtumien lukumäärä ovat 
lisääntymässä, jolloin hulevesirakenteet kuten viemäriverkostot ja avo-ojat eivät 
kykene kerralla vastaanottamaan rankkasateiden suuria vesimääriä ja ns. 
kaupunkitulvat ovat mahdollisia. Kaavamuutosalue on kuitenkin kokonaisuudessaan 
istutettavaa aluetta, joka edistää hulevesien imeytymistä maaperään. Tulvakarttojen 
mukaan alueella ei ole riskiä hulevesitulvista. 

6.3 Taloudelliset vaikutukset  

6.3.1 Aluetaloudelliset vaikutukset 

Lappeenrannan kaupungin Lappeenranta 2033- strategian tavoitteisiin kuuluu, että 
asemakaavojen päivittämisen yhteydessä tiivistetään kaupunkirakennetta ja lisätään 
alueen viihtyisyyttä ja turvallisuutta. Kaavamuutoksen seurauksena toteutettavat 
puiston kohennustyöt lisäävät alueen viihtyisyyttä. Asukkaiden paikkaidentiteetin 
vahvistuminen puolestaan lisää turvallisuuden tunnetta. Näiltä osin kaavamuutos 
tukee edellä mainittuja tavoitteita. Puiston mahdollisista kunnostustöistä vastaa 
Lappeenrannan kaupunki. 

6.3.2 Vaikutukset infraverkon toteutuskustannuksiin 

Asemakaavan toteuttaminen ei aiheuta infraverkon rakentamiskustannuksia, sillä 
puistoa palvelevat kadut ja kunnallistekniikan verkostot ovat valmiina 
suunnittelualuetta ympäröivillä alueilla. Olemassa olevia kunnallisteknisiä linjoja ei 
jouduta kaavamuutoksen toteutumisen myötä siirtämään tai muuttamaan. 

Suunnittelualueen länsireunassa, Itsenäisyydenkadun suuntaisesti, sekä 
suunnittelualueen pohjoisosan poikki kulkee pienjännite- ja ulkovaloverkkoa. 
Mahdollisten kunnostustöiden yhteydessä johdot on otettava huomioon tai siirrettävä. 
Siirron kustannuksista vastaa alueen toteuttaja. 

6.4 Liikenteelliset vaikutukset  

6.4.1 Vaikutukset liikenneverkkoon, kevyenliikenteen yhteyksiin ja 
joukkoliikenteeseen. 

Kaavamuutosalue tukeutuu olemassa olevaan katuverkkoon, eikä aiheuta tältä osin 
muutoksia. 

Kaavalla ei ole myöskään vaikutusta olemassa oleviin jalankulku- ja pyöräilyväyliin 
eikä Lappeenrannan paikallisliikenteen linjoihin ja pysäkkeihin. 

6.4.2 Vaikutukset liikennemääriin, liikenteen toimivuuteen ja 
liikenneturvallisuuteen 

Kaavamuutoksella ei ole vaikutusta alueen liikennemääriin. Kaavan toteutumisella ei 
ole myöskään kielteisiä vaikutuksia liikenneturvallisuuteen.  
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6.4.3 Vaikutukset liikennemeluun 

Suunnittelualueelle laaditun liikennemeluennusteen mukaan sekä päivä- että yöajan 
melutasot ylittävät valtioneuvoston päätöksen 993/92 mukaiset ohjearvot pienellä 
alueella kaava-muutosalueen eteläosassa. Etelä-Puistokadun varressa alle 20 metrin 
levyisellä alueella ylittyvät sekä päiväajan ohjearvo 55 dB että yöajan ohjearvo 50 dB. 

Vuonna 2020-21 tehdyn liikenne-ennusteen mukaan liikennemäärät suunnittelualueen 
ympäristössä tulevat kasvamaan hyvin maltillisesti.  

 

  
Kuvat 29 ja 30. Vasemmalla ennustetilanteen v 2040 päiväajan keskiäänitasot ja oikealla 
ennustetilanteen v. 2040 yöajan keskiäänitasot. (Lähde Lappeenrannan keskustaajaman 
meluselvitys 2021). 

6.4.4 Vaikutukset pysäköintiin 

Kaavamuutoksella ei ole vaikutusta alueen pysäköintiin. Suunnittelualuetta 
ympäröivillä kaduilla on mahdollista jatkaa kadunvarsipysäköintiä siltä osin, kuin tämä 
on mahdollistettu liikennemerkkipäätöksillä. 

6.5 Sosiaaliset vaikutukset 

6.5.1 Vaikutukset palvelujen saatavuuteen 

Suunnittelualue tukeutuu palvelujen osalta lähialueisiin ja Lappeenrannan 
ydinkeskustaan. Asemakaavamuutoksella ei ole välitöntä vaikutusta palvelujen 
alueelliseen saatavuuteen, sillä alueelle ei ole osoitettu asumista eikä kaupallisia tai 
julkisia palveluja. 

6.5.2 Vaikutukset ihmisen elinoloihin ja elinympäristöön  

Lauritsalan asukkaat ovat aktiivisesti pyrkineet elävöittämään Lauritsalan keskustaa, 
siistimään ympäristöä ja ratkomaan alueen epäkohtia. Myös Lappeenrannan kaupunki 
on laatinut alueelle kehittämissuunnitelmia. Asemakaavamuutoksen toteutumisen 
myötä alueen viihtyisyys säilyy ennallaan tai paranee puiston mahdollisten 
kunnostustöiden myötä. 

Suunnittelualueen sijainti. Suunnittelualueen sijainti. 
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Lappeenrannan kaupunki haluaa kunnioittaa edesmennyttä lappeenrantalaista 
Mannerheim-ristin ritaria Tuomas Gerdtiä. Lauritsala oli tärkeä paikka Gerdtille. 
Puiston nimeäminen Mannerheim-ristin ritarin mukaan saattaa vahvistaa myös 
nykyisten Lauritsalaisten paikkaidentiteettiä. Paikkaidentiteetti tarkoittaa alueen 
asukkaiden tai aluetta käyttävien ihmisten siitä jakamia käsityksiä. Käsitykset koskevat 
esimerkiksi alueen ominaispiirteitä tai sille ominaista luonnetta. Paikkaidentiteetti on 
tärkeä siitä syystä, että se auttaa yhteisöllisyyden muodostumisessa. Se on myös osa 
jotakin pysyväksi koettua, minkä takia se edistää osaltaan turvallisuudentunnetta. 

Kokonaisuutena lähialueen asukkaisiin kohdistuvat vaikutukset jäävät suhteellisen 
vähäisiksi. Asemakaavamuutoksella ei ole negatiivista vaikutusta ihmisten elinoloihin 
tai elinympäristöön. Kaavamuutosalueelle ei myöskään sijoitu sellaisia toimintoja, 
joista aiheutuisi haittaa ympäröivälle asutukselle. 

6.5.3 Vaikutukset ulkoilureitistöihin ja virkistysalueisiin 

Kaavamuutoksella ei ole vaikutuksia ulkoilureitistöihin. Mahdolliset kunnostustyöt 
parantavat puistoaluetta, jonka käyttömahdollisuus säilyy ennallaan. 

6.6 Kulttuuriset vaikutukset 

6.6.1 Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen 

Kaavamuutoksen myötä alueelle ei tule uusia asuntoja eikä työpaikkoja. 
Suunnittelualue liittyy kaikilta sivuiltaan suoraan olemassa olevaan 
kaupunkirakenteeseen. Kokonaisuutena kaavaratkaisun vaikutuksen 
yhdyskuntarakenteeseen jäävät vähäisiksi. 

Alueen toteutumisella ei ole seudullisia vaikutuksia. 

6.6.2 Vaikutukset rakennuksiin ja rakenteisiin sekä yhdyskuntateknisen huollon 
verkostoihin 

Kaavamuutoksella ei ole vaikutusta alueen rakennuksiin tai rakenteisiin. Kaavan 
toteuttaminen ei aiheuta kunnallisten vesi-, viemäri- tai energiaverkostojen 
rakentamistarpeita. Olemassa olevia kunnallisteknisiä linjoja ei myöskään jouduta 
siirtämään tai muuttamaan. 

Asemakaavaan on merkitty johtorasite alueella kulkevalle sähkön liittymiskaapelille. 
Kaapeli kulkee puistoalueen länsireunaa pitkin sekä pohjoisosassa alueen läpi. 
Puiston kunnostamisen yhteydessä kaapeli tulee ottaa huomioon tai siirtää. Siirron 
kustannuksista vastaa alueen toteuttaja. 

6.6.3 Vaikutukset kaupunkikuvaan 

Tuomas Gerdtin puisto on osa kaupunkikuvallisesti tärkeää puistoaluetta ja keskeinen 
osa Lauritsalan viheralueverkostoa. Kaavamuutoksen ensisijainen tarkoitus on puiston 
nimen muuttaminen, mutta samalla on kaavamerkinnöin edistetty puiston ilmeen ja 
olemassa olevan puuston säilymistä. Kaavamuutoksella itsellään ei ole merkittävää 
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vaikutusta kaupunkikuvaan puistoalueen säilyessä ennallaan. Hyvin hoidetut 
viheralueet ovat olennainen osa kaupunkikuvaa ja parantavat asukkaiden 
elämänlaatua. 

6.6.4 Vaikutukset rakennettuun kulttuuriympäristöön ja kiinteisiin 
muinaisjäännöksiin 

Kaava-alueella ei ole tiedossa rakennetun kulttuuriympäristön kohteita tai kiinteitä 
muinaisjäännöksiä, joten suunnitelmalla ei ole niiden osalta vaikutuksia. 

6.6.5 Vaikutukset seudullisten suunnitelmien toteutumiseen 

Asemakaavaratkaisulla ei ole vaikutusta seudullisten suunnitelmien toteutumiseen. 
Asemakaava on kaikilta osin voimassa olevan maakuntakaavan mukainen.  

6.7 Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden toteutuminen 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa maankäyttö- ja rakennuslain 
mukaista alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää. Alueidenkäyttötavoitteiden 
tehtävänä on varmistaa valtakunnallisesti merkittävien seikkojen huomioon ottaminen 
maakuntien ja kuntien kaavoituksessa sekä valtion viranomaisten toiminnassa, auttaa 
saavuttamaan maankäyttö- ja rakennuslain ja alueidenkäytön suunnittelun tavoitteet, 
joista tärkeimmät ovat hyvä elinympäristö ja kestävä kehitys, toimia kaavoituksen 
ennakoivan ja vuorovaikutteisen viranomaistyön välineenä valtakunnallisesti 
merkittävissä alueidenkäytön kysymyksissä sekä edistää kansainvälisten sopimusten 
täytäntöönpanoa Suomessa. 

Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan tavoitteet on otettava huomioon ja niiden 
toteuttamista on edistettävä maakunnan suunnittelussa, kuntien kaavoituksessa ja 
valtion viranomaisten toiminnassa. Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista 
alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017. Päätöksellä valtioneuvosto korvaa 
valtioneuvoston vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen 
valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista. Valtioneuvoston päätös on tullut voimaan 
1.4.2018. 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat: 

1. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 
2. Tehokas liikennejärjestelmä 
3. Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 
4. Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 
5. Uusiutumiskykyinen energiahuolto 

Asemakaava on laadittu siten, että se toteuttaa uusia valtakunnallisia 
alueidenkäyttötavoitteita. 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja 
luonnonperinnön arvojen turvaamisesta. 
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Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja 
ekologisten yhteyksien säilymistä. 

Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä 
viheralueverkoston jatkuvuudesta. 

Kaavamuutosalue ei kuulu valtakunnallisesti eikä seudullisesti merkittävin 
rakennettuihin kulttuuriympäristöihin (RKY), eikä alueella ole erityisiä luontoarvoja. 
Kaavamuutosalue rajautuu lännessä RKY-kohteeseen Lauritsalan kirkko ja 
seurakuntakeskus ja pohjoisessa maakunnallisesti merkittävään kohteeseen 
Lauritsalan vanha kauppalantalo ja funkiskeskusta sekä Luukkaan alue. Näiden osalta 
kaavamuutoksella ei ole vaikutuksia. 

Kaavamuutoksessa koko suunnittelualue on merkitty kaupunkikuvallisesti tärkeänä 
puistona (VP/s-6). Kaavan toteuttaminen ei aiheuta viheralueverkoston katkeamista, 
metsäalueiden pirstoutumista eikä ekologisten yhteyksien katkeamista. Sen sijaan se 
turvaa osaltaan Lauritsalan alueen olemassa olevan viheralueverkoston säilymisen. 

7 ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMINEN 

7.1 Toteuttaminen ja ajoitus 

Alueen toteuttaminen voidaan aloittaa asemakaavan saatua lainvoiman. 

7.2 Kaavan hyväksyminen  

Asemakaavan hyväksyy MRL 52 §:n mukaisesti Lappeenrannan 
kaupunkikehityslautakunta. 
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